

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2010
Data do Processo: 14/04/2010

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONFEÇÃO DE UNIFORMES E AGASALHOS E AQUISIÇÃO DE TECIDOS, ENTREGA PARCELADA, A SEREM DESTINADOS AOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2010 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Junho de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2009, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2010, Licitação nº 9/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao primeiro dia do mês de junho de 2010, às 14 horas, no Gabinete do Prefeito, reuniram-se o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e ao julgamento do Processo de Licitação nº 9/2010/FAS - Edital PP 11/2010/FAS. Até o horário previsto no Edital foram entregues os envelopes das empresas VAGUI CONFECÇÕES LTDA (6286), FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA (6287), DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA -ME (6216) e NILCE PRONER GAGLIETTI CONFECÇÕES (6288), bem como foram credenciados os representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos envelopes que continham as propostas. As mesmas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se que as empresas atenderam aos aspectos exigidos no edital. Após, as propostas foram cadastradas no sistema Beta Compras, passando-se em seguida à etapa de lances, conforme relatório em anexo. Durante a etapa de lances houve o seguinte pedido de desclassificação: 1) NILCE PRONER GAGLIETTI CONFECÇÕES: para os itens 104 e 105. O representante alegou haver divergências entre os valores cotados para esses itens e as descrições constantes no edital. O pregoeiro entendendo não haver má fé por parte do solicitante acatou o pedido. Verificou-se que os preços propostos para todos os itens do edital ficaram de acordo com o estimado para contratação. Dessa forma, passou-se a abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6216 - DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14 - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		17,80	35,60
8	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 16 - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		17,80	35,60
9	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		17,80	35,60
10	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		17,80	35,60
11	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14 - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		18,50	37,00
12	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 16 - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		18,50	37,00
13	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO P - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		18,00	36,00
14	CAMISETA MANGA LONGA, TAMANHO M - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		18,00	36,00
15	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 6 - AZUL ROYAL	UN	3,00		30,90	92,70
16	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 8 - AZUL ROYAL	UN	3,00		30,90	92,70
17	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 10 - AZUL ROYAL	UN	4,00		30,90	123,60
18	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 12 - AZUL ROYAL	UN	4,00		35,80	143,20
19	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 14 - AZUL ROYAL	UN	4,00		35,80	143,20
20	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO 16 - AZUL ROYAL	UN	4,00		35,80	143,20
21	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO P - AZUL ROYAL	UN	4,00		35,80	143,20
22	MOLETOM UNISSEX, TAMANHO M - AZUL ROYAL	UN	4,00		35,80	143,20
39	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 6	UN	6,00		9,90	59,40
40	CAMISETA MANGA CURTA TAM 8 -	UN	6,00		9,90	59,40
41	CAMISETA MANGA CURTA TAM 10 -	UN	8,00		10,90	87,20
42	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12 -	UN	8,00		10,90	87,20
43	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14 -	UN	8,00		13,60	108,80
44	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 16 -	UN	8,00		13,60	108,80
45	CAMISETA MANGA CURTA TAM P -	UN	8,00		13,90	111,20
46	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M -	UN	8,00		13,90	111,20
47	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 6 -	UN	6,00		12,80	76,80
48	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 8 -	UN	6,00		12,90	77,40
49	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 10 -	UN	8,00		12,90	103,20
50	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 12 -	UN	8,00		13,95	111,60
51	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14 -	UN	8,00		13,95	111,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2010 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2010
Data do Processo: 14/04/2010

Folha: 2/4

Participante: 6216 - DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
52	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 16 -	UN	10,00		15,90	127,20
53	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO P -	UN	8,00		15,90	127,20
54	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO M -	UN	8,00		15,90	127,20
73	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 8	UN	10,00		20,50	205,00
74	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 10	UN	15,00		20,50	307,50
75	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12	UN	35,00		20,50	717,50
76	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14	UN	40,00		20,50	820,00
77	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 16	UN	15,00		24,30	364,50
78	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P	UN	25,00		25,80	645,00
79	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M	UN	15,00		28,00	420,00
80	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO G	UN	10,00		28,00	280,00
81	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO GG	UN	10,00		28,00	280,00
87	CAMISETA TAMANHO P	UN	20,00		27,00	540,00
88	CAMISETA TAMANHO M	UN	40,00		27,00	1.080,00
89	CAMISETA TAMANHO G	UN	55,00		27,00	1.485,00
90	CAMISETA TAMANHO GG	UN	55,00		27,00	1.485,00
91	CAMISETA TAMANHO EXG	UN	30,00		27,00	810,00

Total do Participante -----> 12.348,30

Participante: 6286 - VAGUI CONFECÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
64	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 8 -	UN	10,00		20,00	200,00
65	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 10 -	UN	15,00		20,00	300,00
66	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 12 -	UN	35,00		20,00	700,00
67	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 14 -	UN	40,00		20,00	800,00
68	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 16 -	UN	15,00		20,00	300,00
69	BERMUDA UNISSEX TAMANHO P -	UN	25,00		24,50	612,50
70	BERMUDA UNISSEX TAMANHO M -	UN	15,00		24,50	367,50
71	BERMUDA UNISSEX TAMANHO G -	UN	10,00		24,50	245,00
72	BERMUDA UNISSEX TAMANHO GG	UN	10,00		24,50	245,00
82	CONJUNTO AGASALHO TAMANHO P	UN	10,00		112,00	1.120,00
83	CONJUNTO AGASALHO TAMANHO M	UN	10,00		112,00	1.120,00
84	CONJUNTO AGASALHO TAMANHO G	UN	30,00		112,00	3.360,00
85	CONJUNTO AGASALHO TAMANHO GG	UN	20,00		116,00	2.320,00
86	CONJUNTO AGASALHO TAMANHO EXG	UN	10,00		116,00	1.160,00
100	AVENTAL MASCULINO	UN	10,00		15,80	158,00
101	AVENTAL FEMININO	UN	20,00		18,00	360,00
102	AVENTAL FEMININO.	UN	18,00		22,80	410,40

Total do Participante -----> 13.778,40

Participante: 6287 - FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
55	JAQUETA UNISSEX TAMANHO 8 -	UN	10,00		89,50	895,00
56	JAQUETA UNISSEX TAMANHO 10 -	UN	15,00		89,90	1.348,50
57	JAQUETA UNISSEX TAMANHO 12 -	UN	35,00		89,90	3.146,50
58	JAQUETA UNISSEX TAMANHO 14 -	UN	40,00		99,00	3.960,00
59	JAQUETA UNISSEX TAMANHO 16 -	UN	15,00		99,00	1.485,00
60	JAQUETA UNISSEX TAMANHO P -	UN	30,00		99,00	2.970,00
61	JAQUETA UNISSEX TAMANHO M -	UN	15,00		99,00	1.485,00
62	JAQUETA UNISSEX TAMANHO G -	UN	10,00		99,00	990,00
63	JAQUETA UNISSEX TAMANHO GG -	UN	10,00		99,00	990,00
92	GUARDA-PÓ MASCULINO MANGA CURTA	UN	10,00		36,50	365,00
93	GUARDA PÓ MASCULINO MANGA CURTA	UN	2,00		36,50	73,00
94	GUARDA-PÓ MASCULINO MANGA LONGA	UN	10,00		38,50	385,00
95	GUARDA PÓ MASCULINO MANGA LONGA	UN	2,00		38,50	77,00
96	GUARDA-PÓ FEMININO MANGA CURTA	UN	10,00		37,00	370,00
97	GUARDA PÓ FEMININO MANGA CURTA	UN	18,00		27,00	486,00
98	GUARDA-PÓ FEMININO MANGA LONGA	UN	10,00		39,00	390,00
99	GUARDA PÓ FEMININO MANGA LONGA	UN	18,00		35,90	646,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2010 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2010
Data do Processo: 14/04/2010

Folha: 3/4

Participante: 6287 - FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
104	Tecido em Jersey, várias estampas, 1,40 de altura				22,00	1.210,00
105	Tecido em Jersey liso diversas cores, 1,40 de altura				20,00	1.100,00

Total do Participante -----> 22.372,20

Participante: 6288 - NILCE PRONER GAGLIETTI CONFECÇÕES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	JAQUETA UNISSEX, TAMANHO P - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		65,00	130,00
2	JAQUETA UNISSEX, TAMANHO M - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		68,00	136,00
3	CALÇA UNISSEX TAMANHO P - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		38,00	76,00
4	CALÇA UNISSEX TAMANHO M - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		37,00	74,00
5	BERMUDA UNISSEX TAMANHO P - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		25,50	51,00
6	BERMUDA UNISSEX TAMANHOM - AZUL, LARANJA E BRANCO	UN	2,00		25,00	50,00
23	CALÇA UNISSEX TAMANHO 6 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	3,00		27,00	81,00
24	CALÇA UNISSEX TAMANHO 8 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	3,00		28,00	84,00
25	CALÇA UNISSEX TAMANHO 10 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		28,00	112,00
26	CALÇA UNISSEX TAMANHO 12 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		29,00	116,00
27	CALÇA UNISSEX TAMANHO 14 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		31,50	126,00
28	CALÇA UNISSEX TAMANHO 16 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		31,30	125,20
29	CALÇA UNISSEX TAMANHO P - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		32,00	128,00
30	CALÇA UNISSEX TAMANHO M - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		32,00	128,00
31	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 6 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	3,00		19,50	58,50
32	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 8 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	3,00		19,50	58,50
33	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 10 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		20,50	82,00
34	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 12 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		20,50	82,00
35	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 14 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		24,00	96,00
36	BERMUDA UNISSEX TAMANHO 16 - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		23,50	94,00
37	BERMUDA UNISSEX TAMANHO P - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		25,50	102,00
38	BERMUDA UNISSEX TAMANHO M - AZUL ROYAL E CELESTE	UN	4,00		25,50	102,00
103	TOCAS PARA COZINHEIROS	UN	45,00		5,00	225,00
106	Tecido Oxford liso textura macia em diversas cores 1,40 altu	M	110,00		6,00	660,00

Total do Participante -----> 2.977,20

Total Geral -----> 51.476,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2010 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2010
Data do Processo: 14/04/2010

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presença pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA



, 1 de Junho de 2010

COMISSÃO:

Roberto Minati - - Pregoeiro(a)
Daniele Galvão Rodrigues - - Equipe de apoio
Fabiano Colombo - - Equipe de apoio
Ilmara Salette Zago - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO CARLOS SAMOURA - - VAGUI CONFECÇÕES LTDA
EDSON FRANCISCO RITTER - - FS IND. COM. UNIF. LTDA
SILVANA MARIA M. PRONER - - DI LUNAS IND. COM. CONFEC.
NERINO GAGLIETTI - - NILCE PRONER GAGLIETTI CONFEC.